
P REFE I T U RA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5788/2021. 
De 07 de julho de 2021. 

SÚMULA: "Exonera Comissionados do 
Poder Executivo Municipal, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, a servidora: 
Suellen Anacleto da Luz Silva, matrícula n. 358.811, a partir de 07 de julho de 
2021. 

Art. 2° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico Ili e Coordenador Ili da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Anna Paula Marcondes da Silva, 
matrícula n. 358.590, a partir de 07 de julho de 2021. 

Art. 3° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Saúde, a servidora: Kevelyn Ferreira de Ramos, matrícula 
n. 358.757, a partir de 07 de julho de 2021. 

Art. 4° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, o servidor: lzaias Fernandes de Lima, 
matrícula n. 358.672, a partir de 07 de julho de 2021. 

Art. 5° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I da 
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda, a servidora: Jessica Caroline 
Costa Weiss, matrícula n. 358.640, a partir de 07 de julho de 2021 . 

Art. 6° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico li e Coordenador li da 
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, o servidor: Marlon Vagner 
Moreira, matrícula n. 358.578, a partir de 07 de julho de 2021. 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



PREFEITURA O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 7° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Cultura, a servidora: Rosenilda Mathias de Almeida, 
matrícula n. 358.668, a partir de 07 de julho de 2021. 

Art. 8° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Comunicação Social, a servidora: Maristela da Silva 
Szeremeta, matrícula n. 350.241, a partir de 1° de julho de 2021. 

Art. 9° Fica exonerado do cargo de Diretor de Área - DA - da Secretaria Municipal de 
Obras Públicas, o servidor: Jailson Correia de Oliveira, matrícula n. 358.548, a 
partir de 07 de julho de 2021 . 

Art. 10° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I da 
Secretaria Municipal de Obras Públicas, o servidor: lgor Melhem Marques, 
matrícula n. 358.613, a partir de 1° de julho de 2021 . 

Art. 11. Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Obras Públicas, o servidor: Junior Moraes, matrícula n. 
358.674, a partir de 07 de julho de 2021 . 

Art. 12. Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da 
Secretaria Municipal de Obras Públicas, o servidor: Gustavo de Souza Santos, 
matrícula n. 358.736, a partir de 07 de julho de 2021. 

Art. 13. Fica exonerado do cargo de Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo do Município de Fazenda Rio Grande, o servidor: Tiago 
Henrique Wandscheer, matrícula n. 358.612, a partir de 07 de julho de 2021. 

Art. 14. Fica exonerado do cargo de Secretário Municipal de Obras Públicas do 
Município de Fazenda Rio Grande, o servidor: Marco Antônio Marcondes da Silva, 
matrícula n. 358.550, a partir de 07 de julho de 2021. 

Art. 15. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

Fazenda Rio Grande, 07 ~ 21 

t9••-~·····-··-····, t Publicado no Diário : Na sib Kassem Hammad 
: Oficial Eletrônico : refeito Municipal 
: Nº146/ 2021- Data: de 07 : 
: de julho de 2021. : 

'------------------~ 
Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


